
Výlet č. 4 
 

Trasa N  
 

Provodov, Maleniska, bus – žlutá – Malenisko (0,5 km) – zelená – Starý Světlov 
(1,5 km) – neznačeno – Starý Světlov, zříc. a zpět (2 km) – modrá – Pozlovice 
(5 km) – červená – Luhačovická přehrada (6,5 km) – červená – Luhačovice, 
pošta, bus (9,5 km) – modrá – Bílý kříž (11,5 km) – modrá – Přečkovice          
(14 km) – modrá – Nad Úsiskem (16,5 km) – modrá – Vranovy Žleby, vyhlídka 
(17,7 km) – neznačeno – Bojkovice, kemp (18,5 km) 
 
Trasa S 
 

Luhačovice, žel. st., bus – zelená – Luhačovice, pošta (0,5 km) – červená –                         
– Luhačovická přehrada (3,5 km) – červená – Pozlovice (5 km) – modrá –                  
– Starý Světlov (8 km) – neznačeno – Starý Světlov, zříc. a zpět (8,5 km) –        
– zelená – Malenisko (9,5 km) – žlutá – Řetechov (12 km) – žlutá –                    
– U Starého kříže (13,5 km) – žlutá – Obora (14 km) – žlutá – Nad Pražskou 
čtvrtí (14,5 km) – žlutá – Luhačovice, pošta (16,5 km) – modrá – Bílý kříž               
(18,5 km) – modrá – Přečkovice (21 km) – modrá – Nad Úsiskem (23,5 km) – 
– modrá – Vranovy Žleby, vyhlídka (24,7 km) – neznačeno – Bojkovice, kemp 
(25,5 km) 

 
Trasa V 
 

Luhačovice, žel. st., bus – zelená – Luhačovice, pošta (0,5 km) – červená –                         
– Luhačovická přehrada (3,5 km) – červená – Pozlovice (5 km) – červená – Na 
Nivce (6 km) – červená – Nad Vegou (6,5 km) – červená – Horní Lhota, bus  
(9 km) – zelená – Hory, rozc. (11 km) – modrá – Sehradice, zříc., odb.           
(11,5 km) – modrá – Sehradice, zříc. a zpět (12 km) – modrá – Hory, rozc. 
(12,5 km) – modrá – Pod Slávickým kopcem (13 km) – modrá – Pod 
Komoncem (15 km) – modrá – Komonec (15,5 km) – modrá – Starý Světlov 
(17 km) – neznačeno – Starý Světlov, zříc. a zpět (17,5 km) – zelená –                   
– Malenisko (18,5 km) – žlutá – Řetechov (21 km) – žlutá – U Starého kříže 
(22,5 km) – žlutá – Obora (23 km) – žlutá – Nad Pražskou čtvrtí (23,5 km) – 
– žlutá – Luhačovice, pošta (25,5 km) – modrá – Bílý kříž (27,5 km) – modrá – 
– Přečkovice (30 km) – modrá – Nad Úsiskem (32,5 km) – modrá – Vranovy 
Žleby, vyhlídka (33,7 km) – neznačeno – Bojkovice, kemp (34,5 km) 

 
Poznámky 

 
Spojení:  bus Bojkovice, sokolovna (6:57) – Luhačovice, aut. st. (7:26, přestup)  

 bus Luhačovice, aut. st. (8:05) – Provodov, Maleniska (8:30)   
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 vlak Bojkovice (7:33) – Újezdec u Luhačovic (7:46, přestup) 
 bus Újezdec, prodejna potravin (8:03) – Biskupice, rozc. 0.2 (8:09, přestup) 
 bus Biskupice, rozc. 0.2 (8:12) – Provodov, Maleniska (8:30) 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 vlak Bojkovice (7:33, 8:41) – Újezdec u Luhačovic (7:46, 8:54 přestup)  

 bus Újezdec, prodejna potravin (8:03, 9:04) – Luhačovice, aut. st. (8:14, 9:17)  
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 vlak Bojkovice (6:46, 8:41) – Újezdec u Luhačovic (7:00, 8:54 přestup) 
 vlak Újezdec u Luhačovic (7:14, 9:05) – Luhačovice (7:28, 9:18) 
  

 

 
 
 

Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Luhačovice – lázeňské město (5110 obyv.), od r. 1990 městská památková zóna, 
původní ves připomínána roku 1412 jako majetek hradu Starý Světlov, od r. 1590 sídlo 
feudálního panství s tvrzí, od r. 1936 Luhačovice městem, prameny hydrogenuhličitano-         
-chlorido-sodné (slané) kyselky známé již od 16. st. (celkem 17 zdrojů o celkové 
vydatnosti 15 tis. litrů/hod), od 18. st. staví vrchnost rozsáhlejší lázeňské budovy, 
z majetku Serényiů vykoupila lázně v roce 1902 akciová společnost, léčí se zde nemoci 
dýchacích cest, zažívacích orgánů a cukrovka (prameny Vincentka, Ottovka a Aloiska), 
nejstarší památkou trojkřídlý jednopatrový zámek s věží, stavebně propojený s kostelem 
sv. Josefa, řada staveb od architekta Dušana Jurkoviče (Janáčkův, Jurkovičův dům), po 
2. světové válce zbudována Velká kolonáda a instalována Bruselská fontána, pomník 
balneologa F. Veselého, muzeum Luhačovického Zálesí, křížová cesta, minigalerie 
rozhleden, městské informační centrum, lázeňské okruhy, 2 km sv. od Luhačovic 
stejnojmenná vodní nádrž s rozlohou 42 ha, dokončená r. 1933, rozsáhlá rekreační oblast 
s autokempem; Pozlovice – starobylá obec, od roku 1785 městečko, pův. gotický kostel 
sv. Martina zbarokizován v 18. st., uvnitř hrobka Serényiů, z 18. st. je socha sv. Jana 
Nepomuckého a fara, informační centrum, sv. směrem hotel Vega s krytým bazénem; 
Horní Lhota – dominantou obce kostel sv. Diviše, kamenný smírčí kříž; Sehradice – na 
vrcholu (551 m) zbytky stejnojmenného hradu z 2. pol. 13. st., vládli zde Cimburkové, 
po husitských válkách uher. válečník Pankrác ze Sv. Mikuláše, hrad opuštěn ve 2. pol. 
15. stol., v 16. st. již označován jako pustý; Komonec – nejvyšší vrchol střední části 
Vizovických vrchů (672 m), za 2. sv. války řada partyzánských úkrytů; Starý Světlov –             
– zříc. středověkého hradu ze 14. st., patřil Šternberkům, po husitských válkách stejný 
majitel jako na Sehradicích, od 16. stol. pustý, v terénu patrné příkopy a valy, zbytky 
obvodových zdí a paláce; Malenisko – při prameni Sv. Voda vzniklo známé mariánské 
poutní místo s barokním kostelem Panny Marie Sněžné z 30. let 18. století, od kostela 
vede křížová cesta ke kapličce na hřebeni, pozůstatkem aleje lípa malolistá (obvod 
kmene 417 cm, stáří okolo 250 let); Řetechov – místní část Luhačovic ležící pod 
stejnojmenným vrchem, první zmínka z roku 1412, na návsi kaple sv. Anežky České; 
Přečkovice – osada v údolí potoka Kladenka, součástí obce Bojkovice, výklenková 
kaplička se zvonicí z poloviny 18. století; Vranovy Žleby – dřevěná vyhlídka vybudovaná 
v r. 2014, nabízí výhled na Bojkovice a okolí; Bojkovice – město se 4460 obyvateli, první 
zmínka z r. 1362, od r. 1449 městečkem a hospodářským střediskem světlovského 
panství, zdrojem obživy (16. – 19. st.) soukenictví, v roce 1936 zřízena továrna na 
výbušniny (od r. 1969 název Zeveta), od roku 1965 Bojkovice městem, k památkám 
patří novogotický zámek Nový Světlov z r. 1850, kostel sv. Vavřince, klášter dominikánek 
s dívčí katolickou školou, mariánský sloup z roku 1716, ve městě muzeum Bojkovska       
s infocentrem, autokemp a malé sportovní letiště, na potoce Kolelač vybudována                
v roce 1966 stejnojmenná vodní nádrž 

 
Občerstvení 
 
Luhačovice, Luhačovická přehrada, Pozlovice, hotel Vega Na Nivce, Horní Lhota, 
Malenisko, Řetechov, Bojkovice 

 
Turistická přístřeší a odpočívadla:  
 
Pozlovice – nad přehradou, Komonec, Malenisko, odpočívka Křížek u Řetechova, vyhlídka 
Vranovy Žleby 

 
 
 
 
 


